
 

 

VIII P 14/23 

 

Przed Sądem Okręgowym w Poznaniu toczy się postępowanie na skutek pozwu 

grupowego złożonego przez reprezentanta grupy Joanny Szczepaniak przeciwko 

Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w 

Gnieźnie o zapłatę.   

Postanowieniem z dnia 7 lutego 2024 r., Sąd Okręgowy w Poznaniu stwierdził, 

że postępowanie grupowe w niniejszej sprawie jest dopuszczalne.  

Sąd Rejonowy w Gnieźnie dokonał wywieszenia postanowienia zawierającego 

ogłoszenie o wszczęciu postępowania grupowego na tablicy ogłoszeń w dniu 26 lutego 

2024r, natomiast w dniu 11 kwietnia 2024 roku ukazało się ogłoszenie o wszczęciu 

postępowania grupowego na stronie BIP Sądu Okręgowego w Poznaniu. 

  

„ Jako reprezentant grupy Joanna Szczepaniak  wniosła o zasądzenie na swoją oraz 

każdego z członków grupy, kwoty 58.831 zł tytułem zwrotu należnego dodatku 

covidovego wraz z odsetkami za zwłokę od dnia doręczenia odpisu pozwu stronie 

pozwanej do dnia zapłaty, jak i o zasądzenie od pozwanego na rzecz strony powodowej 

kosztów procesu w tym kosztów zastępstwa procesowego według norm przepisanych. W 

pozwie zaznaczono, że kwota żądanego roszczenia stanowi wypracowane przez personel 

ZOL P godziny pracy w okresie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w dniach od 21 

grudnia 2021 roku do 17 stycznia 2022 r. Jako podstawą prawną wskazano decyzję  

Ministra Zdrowia z dnia 30 listopada 2021 r. znak DSZ.0212.1362.2021.ASB w 

wysokości 100% wynagrodzenia wynikającego z umowy o pracę lub umowy 

cywilnoprawnej należnego za każdą godzinę pracy.  

Pismem z 19 marca 2023 r. w imieniu powoda i wszystkich członków grupy, 

pełnomocnik procesowy ujednolicił wysokości roszczeń członków grupy na kwotę 

zryczałtowaną 2.941,55 zł. Nadto wskazał, że roszczenie powoda i członków grupy 

względem pozwanego stało się wymagalne z dniem wniesienia pozwu.   

 

Każdy, kto: 

1/  w okresie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w dniach od 21 grudnia 2021 roku do 17 

stycznia 2022 r.  jako personel ZOL P  Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i 

Psychicznie Chorych „Dziekanka”  wypracował godziny  spełniające  wymogi do 

zapłaty za nie dodatku covidovego, którego podstawą prawną i faktyczną przyznania był 

akt administracyjny w postaci decyzji Ministra Zdrowia z dnia 30 listopada 2021 r. znak 

DSZ.0212.1362.2021.ASB w wysokości 100% wynagrodzenia wynikającego z umowy 



o pracę lub umowy cywilnoprawnej należnego za każdą godzinę pracy 

2/  powyższego dodatku   – wobec pracy na nieformalnym oddziale covidowym  -  

nie      otrzymał,   

może przystąpić do grupy, składając pisemne oświadczenie o przystąpieniu do grupy w 

nieprzekraczalnym terminie 1 (jednego) miesiąca od daty ukazania się tego 

ogłoszenia i przesyłając je do reprezentanta grupy – Joanny Szczepaniak, na adres jej 

pełnomocników :  adw. Justyna Nowak oraz r.pr. Marcin Leśny z Kancelarii Prawnej 

Leśny i Wspólnicy 61-806 Poznań, ul. Święty Marcin 29/8, 62-200 Gniezno, ul. 

Platanowa 15, 00-006 Warszawa, Plac Małachowskiego 2.   

Przystąpienie do grupy po upływie powyższego terminu jest niedopuszczalne. 

 

Złożenie oświadczenia o przystąpieniu do grupy jest równoznaczne z wyrażeniem zgody 

na pełnienie funkcji reprezentanta grupy przez Joannę Szczepaniak  oraz na zasady 

wynagradzania pełnomocnika określone w umowie zlecenia zawartej 31 sierpnia 2022 

r., na które składają się wynagrodzenie z tytułu podjęcia się prowadzenia sprawy przed 

Sądem I instancji, wynagrodzenie za udział w rozprawach, zasądzone przez sąd koszty 

zastępstwa procesowego.  

 

Prawomocny wyrok ma skutek wobec wszystkich członków grupy, to jest osób, które 

przed upływem terminu wskazanego w tym ogłoszeniu złożą oświadczenie o 

przystąpieniu do grupy i zostaną uwzględnione w postanowieniu sądu określającym skład 

grupy.” 

 

 

 

 Postępowanie jest w toku.  


